2025年 5月 14 日
各 位
 上場会社名  株式会社 加藤製作所
 代表者 代表取締役社長 加藤 公康
 (コード番号 6390)
 問合せ先責任者  執行役員財務統括部長 柳原 秀匡
 (TEL 03-3458-1130)

個別決算における特別損失(子会社株式評価損)の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期の個別決算において、下記のとおり特別損失(子会社株式評価損)を計上しましたので

お知らせいたします。

記

１. 個別決算における子会社株式評価損の計上について

当社の連結子会社である加藤（中国）工程机械有限公司の株式について、2024年 11 月８日に公表しまし

た加藤（中国）工程机械有限公司の解散・清算を決定したことに伴い、個別決算において子会社株式評価

損 14 億８千４百万円を計上いたしました。

２．連結業績に与える影響

上記の子会社株式評価損は、当社の個別財務諸表のみに計上されるものであり連結決算上においては消

去されるため、連結業績に与える影響はございません。

以 上